

יִשְׁבְּעִיר

בית ד - 5000 תל אביב



כתב את לבני העלייה בתנ"ה

< גליון מס' 13 | ר"ח חשוון פר' נח תשפ"ג

09-741-9722

שולחן המערכת

דבר מורנו

הגאון הרב מנחם אליהו ביטון שליט"א

בן העלייה היקר!

בסייעתא דשמיא, במוצאי שבת האחרון התקיים מעמד הוקרה למשתתפי מיזם 'כתבו לכם' ומעמד סיום בין הזמנים תשרי תשפ"ג בשילוב מופע מוזיקלי מלא - קולולם בכיכובו של ענק הזמר אבי אילסון - מצורף תמונות מהמעמד בעמ' 3.

כמו"כ בתחילת בין הזמנים לקראת חג הסוכות התקיימה מכירה מסובסדת ע"י האיגוד של ביגוד לבני הישיבות, ב"ה הביקוש היה גדול ובאיגוד בוחנים לקיים מכירות נוספות במשך השנה.

וכמו"כ סבסוד של ארבעת המינים עם אתרוג מרוקאי מובחר התקיימה בסבסוד גדול לבני הישיבות חברי האיגוד הי"ו.

בהזדמנות זו נודה לכל חברי הנהלת איגוד בני הישיבות על שיתוף הפעולה הפורה וסיועם למען טובת בני הישיבות בעירנו, ישלם ה' שכרם מן השמיים.

חשוב להזכיר לבני הישיבות שנרשמו וטרם קיבלו כרטיס ישיבשע"ר יש ליצור קשר עם הנהלת האיגוד בשלוחה 5.

כמו"כ נשוב ונזכיר לכל חברי האיגוד חדשים ווותיקים, בכדי להיות מעודכנים תמיד יש להירשם לקבלת צינתוקים בקו האיגוד שמספרו: 09-741-9722 - שלוחה 61. ובכך מתעדכנים על כלל הפעילויות לבני הישיבות בעירנו.

למן חורף פורה וקריא!
מארכת ישיבשע"ר

עוד מאמץ קטן

לישיבה כסף נזיל כדי להחזיר את ההלוואה. החתן הוריע שאם לא יקבל את כסף הנדוניה בהקדם הוא מתכוין לבטל את השידוך. כעת מבקשת בת הרב גורדון מכיון שאינה מעוניינת שהשידוך של חברתה יתבטל היא מבקשת להעביר לה את כספה.

הרב גורדון שכל כך התרגש ממעשה ביתו התעלף.

כשמע זאת הרב אברמסקי נטל על עצמו להשיג חמש דולר עבור החברה ובלבד ששום אחת לא תפסיד. ומיד יצא לכתת רגליו בבתי עשירים ברחבי לונדון הבירה. ביום השני הצליח לארגן את מלוא הסכום ולאחר ששב מותש התכונן ללכת מיד לבית הרואר כדי לשלוח את המעטפה ליערה בליטא. כאשר ניסה הרב גורדון להניאו מכך בטענה שעשה מספיק התעקש בכל זאת לשלוח בעצמו.

וטעמו ונימוקו עימו בסיפור ששמע מרבינו החפץ חיים על אשת הגר"א וחברתה שסיכמו בניהם שמי שתמות ראשונה תבוא לחברתה בחלום לספר מה נעשה בעולם העליון. ובאמת כאשר נפטרה אחת מהן סיפרה לחברתה "את ודאי זוכרת שהלכנו שתינו לאסוף צדקה עבור מטרה נעלית ובעוברינו ברחוב ראינו את אחד העשירים ואני נופתי לו שימתין ואז שתינו ניגשנו אליו כדי לבקש את חלקו במצוה. אז תדעי שרק על הרמת היד הוא יוש הבדל בין שכרי לשכרך עשרת מונים"

אם כך אמר הרב אברמסקי הרי שכל פעולה של מצוה יש לה ערך ואינו מותר עליה.

על פי מהלך זה ניתן לבאר עניין נוסף בפרשתינו.

"נח איש צדיק תמים בדורותיו" (בראשית ו,ט).

וברש"י "יש דורשים אותו לשבח כל שכן שאילו היה בדור צדיקים היה צדיק יותר ויש דורשים אותו לגנאי לפי דורו היה צדיק ואילו היה בדורו של אברהם לא היה נחשב לכלום"

ויש לשאול על הלשון "לא היה נחשב לכלום" אומנם דרגתו היתה פחותה מאברהם אבל כיצד ניתן להגדיר אדם שבוטח ליבות וכליות מעיד עליו שהוא "איש צדיק תמים" ככלום?

מצינו בגמ' 'אמר לו בר הי להלל מאי דכתיב 'וראיתם בין צדיק לרשע בין עובד אלקים לאשר לא עבדו' היינו צדיק היינו עובד אלקים היינו רשע היינו אשר לא עבדו? אמר ליה עבדו ולא עבדו תרווייהו צדיקי גמורי ניהו ואינו דומה שונה פרקו מאה פעמים לשונה פרקו מאה ואחד" (חגיגה ט).

(רמזו עניין זה במאמרם "אשרי מי שבא לכאן ותלמודו בידו" לכאן בגימטריא 101).

רואים כאן דבר נפלא אף אומנם שאדם ששונה מאה פעמים נחשב צדיק גמור אבל ביחס לדרגה היותר גבוהה הוא נחשב בגדר "לא עבדו" כי ברוחניות כל הבדל קטן יש לו משמעות עצומה.

כך ניתן להבין שנח ביחס לאברהם אינו לא נחשב לכלום.

ניתן להמחיש זאת כך אדם נכנס לספר השיאים כאדם הכי גבוה בעולם שגוהו הוא שני מטרים ושבעים ס"מ לאחר זמן נהקבל עירעור במשרדי הנהלה בו טוען אדם שהוא גבוה יותר ואכן לאחר כל המדידות נתברר שגובהו הוא שני מטרים ושבעים וחצי ס"מ הראשון הורח והוא נכנס במקומו. הראשון רטן האם בשביל חצי ס"מ הוגן להדיח אותי מכאן מה המשמעות של חצי ס"מ?

מובן שטענתו אוילית כי גם חצי ס"מ יכולים להשפיע על מעמדך כהאי הגבוה בעולם ואם אינך הכי גבוה אז אתה לא שם.

"וירא חם אבי כנען את ערות אביו ויגר לשני אחיו בחוף ויקח שם ויפת את השמלה וישימו על שכם שניהם אחרנית וילכו אחרנית ויכסו את ערות אביהם ופניהם אחרנית וערות אביהם לא ראו" (שם כב-כג)

רש"י "ויקח שם ויפת- אין כתיב כאן ויקחו אלא ויקח לימור על שם שנתאמץ במצוה יותר מיפת לכך זכו בניו לטלית של ציצית ויפת זכה לקבורה לבניו שנאמר אתן לגוג מקום שם קבר"

והנה עניין שכר הציצית אין הכונה על הציצית עצמה אלא על הבגר שעליו תולים את הציצית.

על כל פנים גם השכר של שם וגם שכרו של יפת יש בו מידה כנגד מידה דכמו שהם דאגו לכסות אביהם מפני הכבוד כך זכו בכסות לבניהם שהרי הבגר של הציצית הוא כסות של כבוד וכן קבורה זה כסות משום כבוד המת שלא יראה בניו.

אמר הגר"ו סורוקצין וצ"ל הבה נתבונן עד כמה הבדל במאמץ קטן בא לידי ביטוי בהבדל עצום בשכר בשלושה עינים.

מה הכונה "שנתאמץ" יותר במצוה?

ראשית יש מצוה שנעשית ב"חיות" ובשמחה של מצוה ויש מצוה שנעשית בחוסר חיות כ"מצות אנשים מלומדה". יש בחור שמשתתך לסדר בעצלתיים כמי שכפאו שד ואז נופל מותש על הספסל והגמרא עדיין סגורה ועד שנפתחת הגמרא עוברות דקות ארוכות ויש בחור שרץ בהתלהבות מתוך אהבת תורה ולנומד בקול ובחשק גדול.

שם שעשה את המצוה בחיות זכה שבניו יקבלו טלית של מצוה שמשמשת אותם בחייהם אבל יפת שקיים מצוה בחוסר חיות אז גם השכר של קבורה מגיע רק לאחר המות.

ועוד יש והאדם רץ בזריזות למצוה הוא לא דוחה את המצוה לרגע האחרון וכשהמצוה באה לידי לא מחמיצה. לתפילה יגיע תמיד מעשרה ראשונים, יהיה הראשון שירוצן לסדר ויש את החדשים שדוחה את קיום המצוה לרגע האחרון האפשרי, לסדר הוא יגיע רק כאשר הבית מדרש כמעט מלא הוא נגבר בקיום המצוה ולא מוביל.

שם שעשה את המצוה בזריזות זכה שבניו יקבלו את שכרם מהר וכבר במתן תורה לפני 3500 שנה זכינו למצות ציצית ואילו יפת שהתמהמה בקיום המצוה ונגרר אחרי שם בניו עדיין מחכים לקבלת שכרם במלחמת גוג ומגוג העתידה.

הבדל שלישי בין שכרו של שם לשכרו של יפת מבואר בהמשך הפרשה "ופת אלקים ליפת ושכון באהלי שם" וכתב רש"י "אף על פי שיפת אלקים ליפת שבנה כורש שהיה מבני יפת בית שני לא שרחה בו שכניה והיכן שרתה? במקדש ראשון שבנה שלמה שהיה מבני משה"

כלומר אומנם בית המקדש השני היה יפה מהראשון כי יפת אלקים ליפת אבל השראת שכניה היתה בשלימותה במקדש שני.

הגר"מ גורדון וצ"ל שהיה ראש ישיבת לומז'ה התארח באחת הפעמים בביתו של הגר"ו אברמסקי וצ"ל אב"ד לונדון. באותו זמן קיבל מכתב מביתו ובעודו קורא את המכתב החוירו פניו ולבסוף נתמוטט. לאחר שהשיבו את נפשו שאלו הרב אברמסקי מה ארע? ואז הסביר שביטו שנחארסה זה מכבר הודיעה לו שלאחר התייעצות עם ארוסה הם החליטו למחול על 500 דולר שהתחייב להם אביה ובמקום זאת יעביר אותם לחברתה. (באותו זמן 500 דולר היוו הון עצום) הסיפור היה שגם חברתה נתארכה ואביה התחייב לחתן בגדוניה סך זהה אלא שאת כספו הוא הלווה לאחת הישיבות וכעת אין

נא להעתיך בתפילות לרפואתו השלימה של ר' גבריאל בן תמרה בתושח"י והן א-ל-כבר לא ימואס תפילת רבים"

תשובה: הנה שמעתי מפי הר"ר שלום מרציאנו שליט"א שאמר שיש לחלק בין היכא דלא צריך את גוף הפרי שאז יהא מותר להשתמש להיכא שצריך את גוף הפרי שיהא אסור. שבהבדלה שכל המצווה היא להריח לכך הוא משתמש בקליפה שלו שאז יהא מותר אע"פ שהוא לא מעושר כיון שכל האיסור במעשרות הוא בגוף הפרי ולא בקליפה משא"כ גבי ד' המינים שאדם לוקח אתרוג שאז יהא אסור אם אינו מעושר כיון שהתם צריך את גוף הפרי שאז אסור לאישתמושי ביה. ולענ"ד א"ל שכיון שכל איסור מעשרות הוא דוקא בתלוש והיינו שמתחייב במעשרות כשהפרי תלוש אולם היכא שהוא מחובר אכתי לא מתחייב במעשרות ולכך א"ל שגבי ארבעת המינים שרוצה לצאת י"ח באתרוג שאינו מעושר אינו יוצא כיון שכל המצווה היא דוקא בתלוש ובזה יהא חייב במעשרות ואחמורי בה טפי משא"כ גבי הבדלה שהנידון הוא לברכת הריח, שעיקר התקנה לא היה חיוב דוקא בתלוש אלא אפי' במחובר לכך גם השתא שנמצא הפרי לפני שהוא תלוש לא החמירו בה לומר שלא יצא י"ח כשאינו מעושר, כיון שיכל לברך גם כשהוא מחובר שאז לא היה מתחייב הפרי כלל במעשרות.

שאלה: הנה מצינו בדינא דברכת האילנות כמה דינים לעצם הברכה ואחד מן הדינים הוא שאסור לברך על אילן שהוא עשוי מכלאיים וכדו' כיון שזה נעשה באיסור נגד רצון הבורא משא"כ על אילנות של ערלה שמותר לברך.

והביאור בעצם החילוק הוא כבר נראה בפוסקים שכל האיסור בברכה הואל דבר שבחפצא אסור שאז א"א שתחול עליו הברכה משא"כ בדבר שהוא לא בחפצא אסור אלא הוא איסור זמני והיינו ע"י שיעבור זמן יהא מותר כגון ערלה דאחרי ג' שנים יהא מותר ולפי"ז א"ל דה"ה גבי ברכה על פירות שאינם מעושרים דבפשטות נראה דלא יעכב כיון שהוא יכול לעשרו ואז יהא מותר נמצא דזה לא אסור בחפצא וכה"ג יהא מותר משא"כ בפירות ערלה דזה יעכב ויהא אסור.

וא"כ קשה מ"ש גבי הבדלה שמותר לברך על לימון ברכת הנותן ריח טוב לפירות ואע"פ שאינו מעושר ואילו גבי ארבעת המינים מצינו שאין אדם יכול לקחת אתרוג ולנענע בו בחג סוכות כשאינו מעושר ומ"ש מהבדלה דשרי.

לחידודי

מתנה שנמסרה לאחר שלא ע"ד הנותן

מעשה שהיה ביהודי ירא שמים ר' משה, אשר נכדו בנימין עזב את דרך התורה והמצוות רח"ל, צערו של הסב היה גדול והמחשבות אודות נכדו הטרידוהו מאוד. בהגיע הנער לגיל 20, ערכו לו בני המשפחה מסיבת יום הולדת, הסב החליט לנצל את המעמד ורכש עבור נכדו בדמים מרובים כרטיס לסופ"ש בבית המלון אשר בו ייערך סמינר לקירוב רחוקים.

בנימין שהיה שקוע בהבליו, חשב בליבי מה לי ולהרצאות אלו, וחיפש דרך כיצד להשתחרר ממתנת סבו, הלך לרעהו שמעון והציע לו לצאת לסופ"ש במחיר מוזל. והלה הסכים להצעה ואכן העסקה בוצעה. עברה על שמעון שבת נהדרת מלאה בחיזוק ובסופה זכה להכיר את עולם התורה. והנה, בצאת השבת נערך סימפוזיון בין המשתתפים נערכה הגרלה על סכום כסף ומי זכה, לא אשר מאשר הכרטיס שהיה נקוב עליו את שמו של הסב ר' משה. משהגיע השמועה לאוזניו של ר' משה תבע את הזכיה לעצמו ואמר, את הכרטיס נתתי במתנה אך ורק לנכדי, מכירתו היתה פרי קלות ראש ולא ע"ד כן מסרתי טען הסב. למי שייכת הזכיה?

תשובות ניתן לשלוח למייל המערכת עד ליום ראשון ה' חשוון, בין הפותרים נכונה יוגרלו סטים של ספרי קודש.

הצלחת ענק: למעלה מ-350 בני ישיבות

במעמד 'כתבו לכם' וסיום בין הזמנים

בסניעתא דשמויא התקיים במוצ"ש האחרון מעמד 'כתבו לכם' וסיום בין הזמנים שע"י איגוד בני הישיבות בניהולם של הבה"ח אורי בנישתי ואביעד אמינוב הי"ו בשילוב מופע מוזיקלי-קולורם בכיכובו של ענק הזמר אבי אילסון ותזמורתו של דביר כהן במערכת האיגוד מודים להבה"ח שסייעו למען קיום האירוע הבה"ח אשר רכיבו, אליהו יוספוב, שלומי בן חיים ורכזי ישבה"ח: הבה"ח דוד בדיש, אברהם נקי ינון עזרא, יעקב פזרקר, ישראל מושיוב הרב אליהו סעדה הי"ו

תודה רבה: סגן ראש העיר חגי חדר, חבר מועצת העיר עו"ד משה לוי, קרבי לוגסי, ר' רפאל נמני-מנהל מוגזר חרדי מחוזי בכלית





'כתבו לכם' < חיזוק במהלך הזמן < טיולים וקומזיצים <
< כל המידע על מסגרות ישיבות בין הזמנים ברחבי העיר

09-741-9722

< מחייגים < מקישים 61 < מעודכנים!



ישיבט'ר -
יוזמים של בני הישיבות בנתניה



הבית של בני הישיבות בנתניה!



לבני הישיבות שגרירי העיר נתניה בעולם התורה,
השבים למבצרי התורה - היכלי הישיבות הקדושות

ברכת דרך עלחה וזמן חורף פורה!

יה"ר שתראו ברכה בעמלכם ותזכו להיות דבוקים במתיקות
התורה כל חייכם. ויזכו הוריתם ורבותיכם לראותכם גדולים
בתורה וביראה כי דרך הוא בהולך ללמוד שנעשה גדול.
המשיכו להיות מקור הגאווה של העיר נתניה כולה.
ויקיים בכם הפסוק "כי בשמחה תצאו ובשלום תובלון"

ביקרא דאורייתא,

מנחם משה ב"ר



"ענבי הגפן בענבי הגפן דבר נאה ומתקבל"

ברכת מזל טוב נשגב קמיה,
הבה"ח אוראל טוב הי"ו
מבחירי ישיבת 'בית שמעיה'
לרגל אירוסיו בשטור"מ
יה"ר שיוזכה לבנות בית נאמן בישראל,
על אדני התורה והיראה בנין עדי עד, אכ"ר.

מאחלים נאמנה,
איגוד בני הישיבות - נתניה

תזכורת!

במוצאי שבת מזיזים
שעונים לשעון חורף
חורף בריא!

להצטרפות
לרשימת התפוצה
במייל:

✉ 7419722@gmail.com

מבצרים לאסור אפסס

בס"ד

מבצרים כריזיס
ישיבט'ר

3 פיצות 99
תוספת לכל מגש - רוטב הבית
משפחתיות



להזמנות: 09-775-0600
כתובת: ליליבלום 6, נתניה

כשר למהדרין

זמני כניסת השבת

יציאת השבת	כניסת השבת	נתניה
18:30	17:32	ירושלים
18:30	17:17	תל אביב
18:31	17:32	חיפה
18:30	17:23	

פרשת נח תשפ"ג



סגור
בשבת

להזמנות: 09-775-0600
כתובת: ליליבלום 6, נתניה